	година
	вкупно сертифицирана производна површина / хa
	број на оператори

	2006
	509
	102

	2007
	714
	150

	2008
	1.029
	226

	2009
	1.374
	321

	2010
	5.228
	562

	2011
	6.581
	780

	2012
	4.663
	576

	2013
	3.168
	400

	2014
	2.359
	344

	2015
	2.632
	481

	2016
	3.240
	533

	2017
	2.900
	650

	2018
	3.909
	799

	2019
	4.207
	847

	2020
	3.957
	907

	2021
	4.277
	929

	2022
	4.815
	913






Капацитети под органско земјоделско производство





















	
		
	

		Растително органско производство во 2022година	

	вид/култура
	во преод
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]органско
	вкупно/ ха

	житни култури
	523.85
	1.125.06
	1.648.91

	фуражни култури
	232.72
	761.87
	994.59

	маслодајни  култури
	/
	21.67
	21.67

	индустриски  култури /лековити и ароматични
	35.28
	578.39
	613.67

	овошни  култури
	667.47
	393.45
	1.060,92

	лозови  култури
	83.62
	68.65
	152.27

	градинарски  култури
	57.00
	43.00
	100.00

	угар
	45.26
	177.62
	222.88

	ВКУПНО:
	1.645,20
	3.169,71
	4.814,91

	

	Сточарско органско производство во 2022 година

	вид на животно
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	говеда
	3.282
	4.957
	8.239

	овци
	52.980
	55.727
	108.707

	кози
	2.281
	2.761
	5.043

	живина
	/
	171
	171

	Пчеларско органско производство во 2022 година

	
	во преод
	органско
	вкупно/ бр

	пчелни семејства
	4.907
	5.165
	10.072



	Растителноорганскопроизводство

	
	2020 година
	2021година
	2022 година

	вид/култура
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха
	во преод
	органско
	вкупно
/ ха

	житни
	506.96
	962.97
	1.469,94
	401.23
	1.287,22
	[bookmark: _GoBack]1.688,46
	523.85
	1.125.06
	1.648.91

	фуражни
	200.06
	515.19
	715.25
	238.41
	615.56
	853.96
	232.72
	761.87
	994.59

	маслодајни
	1.02
	3.26
	4.28
	17.60
	6.58
	24.28
	/
	21.67
	21.67

	индустриски/лековити  и ароматични
	19.72
	200.33
	220.05
	24.45
	375.71
	400.17
	35.28
	578.39
	613.67

	овошни
	375.24
	413.82
	789.07
	491.67
	366.88
	858.55
	667.47
	393.45
	1.060,92

	лозови
	129.35
	17.58
	146.94
	56.67
	53.90
	110.57
	83.62
	68.65
	152.27

	градинарски
	62.86
	67.03
	129.90
	39.29
	56.07
	95.36
	57.00
	43.00
	100.00

	угар
	326.02
	156.28
	482.30
	90.47
	155.44
	245.91
	45.26
	177.62
	222.88

	Сточарско органско производство

	
	2020 година
	2021 година
	2022 година

	вид животно
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	говеда
	2. 580
	5. 816
	8 .396
	2.677
	6.587
	9.264
	3.282
	4.957
	8.239

	овци
	50. 738
	71.933
	122 .671
	39.797
	80.478
	121.01
	52.980
	55.727
	108.707

	кози
	1. 750
	3 .656
	5 .406
	2.380
	3.286
	5.666
	2.281
	2.761
	5.043

	живина/кокошки
	
	                  60
	60
	/
	193
	193
	/
	171
	171

		Пчеларско  производство

	
	2020 година
	2021 година
	2022 година

	
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр
	во преод
	органско
	вкупно
/ бр

	пчелни семејства
	3.792

	6.034

	9.826

	4.878
	6.449
	11.325
	4.907
	5.165
	10.072



